

Mitgliedsbeiträge gültig ab 01.04.2019

In den nachstehenden Mitgliedsbeiträgen ist eingeschlossen:

MFSD-Jahres-Mitgliedschaft*), Modellflug-Halterhaftpflichtversicherung (gemäß Versicherungsbedingungen) für alle Flugmodelle bis zu einer Startmasse von 150 kg, sowie Raketenmodelle mit Treibsätzen bis maximal 150 Gramm. Leinengesteuerte Drachen, Schiffs- und Automodelle sind eingeschlossen. Geltungsbereich weltweit auf allen Geländen. **Ausnahme:** In den USA, US-Territorien und Kanada gilt bis zu 4 Wochen/ Jahr eine Versicherungssumme von US\$ 1.000.000, nachdem der Aufenthalt an den MFSD gemeldet wurde (nicht für Gewerbe).

Für Mitgliedsvereine mit mindestens 7 Mitgliedern ist eine Vereins-, Modellfluggeländehalter- und Veranstalterhaftpflichtversicherung kostenfrei eingeschlossen.

Die MFSD-Mitgliedschaft verlängert sich um jeweils 12 Monate, wenn sie nicht bis zum 31. Oktober schriftlich gekündigt wird. Für die weiteren Jahre gelten die Beitragsätze der dann gültigen Beitragsordnung.

In allen folgenden Beiträgen ist der Bezug der Fachzeitschrift FMT-Digital enthalten!

1. Der Mitgliedsbeitrag inklusive der Halter-Haftpflichtversicherung für den Einsatzzweck „Sport und Freizeit“ beträgt je Beitragsjahr*:

1.1 Deckungssumme von 3.000.000 €

- a) Erwachsene, ab 21 Jahre: 44,00 €
- b) Jugendliche, ab 14 Jahre: 27,00 €
- c) Jugendliche, bis 14 Jahre: 18,00 €

1.2 Deckungssumme von 4.000.000 €

- a) Erwachsene, ab 21 Jahre: 48,00 €
- b) Jugendliche, ab 14 Jahre: 31,00 €
- c) Jugendliche, bis 14 Jahre: 22,00 €

1.3 Deckungssumme von 6.000.000 €

- a) Erwachsene, ab 21 Jahre: 52,00 €
- b) Jugendliche, ab 14 Jahre: 35,00 €
- c) Jugendliche, bis 14 Jahre: 26,00 €

2. Ermäßigte Familienmitgliedschaft: (gilt nur für Mitgliedschaften gemäß Punkt 1.)

Das 1. volljährige Familienmitglied zahlt den vollen Beitrag, jedes weitere Familienmitglied erhält einen Abschlag von 13,00 € auf die obigen Normalbeiträge.

Familienmitglieder in diesem Sinne sind Partner und Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr. Voraussetzung ist dabei, dass die Mitglieder in einem gemeinsamen Haushalt leben.

3. Der Mitgliedsbeitrag inklusive der Halter-Haftpflichtversicherung für andere Zwecke, insbesondere gewerbliche Nutzung als UAS beträgt je Beitragsjahr*:

Die private Nutzung für Sport und Freizeit als Flugmodell ist eingeschlossen.

3.1 Deckungssumme von 3.000.000 €

- a) **ohne** Foto-, Film- und Videoflüge: 96,00 €
- b) **mit** Foto-, Film- und Videoflüge: 151,00 €

3.2 Deckungssumme von 4.000.000 €

- a) **ohne** Foto-, Film- und Videoflüge: 114,00 €
- b) **mit** Foto-, Film- und Videoflüge: 199,00 €

→ Seite 2

3.3 Deckungssumme von 6.000.000 €

- a) **ohne** Foto-, Film- und Videoflüge: 132,00 €
b) **mit** Foto-, Film- und Videoflüge: 246,00 €

Bei gleichzeitigem Betrieb mehrerer UAS muss die Anzahl der maximal gleichzeitig betriebenen Geräte versichert sein. Bei 2 UAS gewähren wir 20% Rabatt, bei 3 UAS 33%. Weitere Staffellungen bitte anfragen. Ausschließlich alternativ genutzte Ersatzgeräte müssen nicht zusätzlich versichert werden. Von allen eingesetzten Geräten sind Typ und Seriennummer anzugeben.

4. **Kombipack (Optional nur für neue Mitglieder im 1.Jahr)****

Das Kombipack besteht aus einer MFSD Mitgliedschaft gemäß der Punkte 1 bis 3 und einem Jahresabonnement (= 12 Ausgaben) der **FMT - FLUGMODELL UND TECHNIK** – Europas stärkstem Magazin für den Modellflug – als Printversion per Post.

Für die Inanspruchnahme der Option Kombipack ist ein einmaliger Leistungsbeitrag zu entrichten:

4.1 Leistungsbeitrag Kombipack: 21,50 €

5. **Vereine, Sport- und Interessengruppen:**

Vereine und Gruppen zahlen für Ihre beim MFSD gemeldeten Mitglieder individuell die oben genannten Beiträge der Punkte 1 bis 4.

Bei mindestens 7 gemeldeten Mitgliedern ist eine Vereins-, Modellfluggeländehalter- und Veranstalterhaftpflichtversicherung kostenfrei eingeschlossen.

Für ausführliche Informationen wenden Sie sich bitte an die MFSD Geschäftsstelle oder den MFSD Vorstand. Gerne unterbreiten wir Ihnen ein detailliertes Angebot.

Herzlich willkommen sind uns darüber hinaus alle:

6. **Fördermitglieder**

Mindestbeitrag: 20,00 €

*) Das Beitragsjahr ist das Kalenderjahr. Es wird keine Aufnahmegebühr erhoben.

Im Eintrittsjahr wird der Jahresbeitrag in folgenden Abstufungen erhoben:

Beginn der Mitgliedschaft:	1.01. bis 30.06.:	100 % des Jahresbeitrages
	1.07. bis 30.09.:	75 % des Jahresbeitrages
	1.10. bis 31.12.:	50 % des Jahresbeitrages

Die Ermäßigungen gelten für alle Beiträge der Punkte 1 bis 3 Der Zuschlag für die Option Kombipack wird bei Eintritt immer zu 100 % berechnet.

Die MFSD-Mitgliedschaft verlängert sich um 12 Monate, wenn sie nicht bis zum 31.Oktober eines Jahres schriftlich gekündigt wird. Für die weiteren Jahre gelten die Beitragssätze der dann gültigen Beitragsordnung.

) Das Abonnement verlängert sich automatisch. Nach 12 Monaten erhalten Sie vom VTH Verlag eine Rechnung zum dann gültigen Abonnementspreis. **Sie tragen kein Risiko: Falls Sie das Abonnement nicht weiter wünschen, können Sie dieses 3 Monate vor Ablauf des ersten Jahres direkt beim VTH Verlag kündigen. Möchten Sie das Magazin weiter beziehen, verlängert sich das Abonnement bequem um weitere 12 Monate.